
 

 

UCHWAŁA NR 280/XXXVI/14 

RADY GMINY W MOCHOWIE 

z dnia 15 lipca 2014 r. 

 

 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji  

pn. "Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Mochowo (przebudowa 

sieci wodociągowej w m. Mochowo i Mochowo Parcele oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej ciśnieniowej w m. Ligowo, Ligówko, Rokicie)” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.
1
) oraz art. 89 ust.1 pkt 4 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. 

zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Zaciągnąć pożyczkę z budżetu państwa w kwocie 658 690,00 zł (słownie: sześćset 

pięćdziesiąt osiem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt złotych zero groszy) na wyprzedzające 

finasowanie inwestycji pn. Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy 

Mochowo (przebudowa sieci wodociągowej w m. Mochowo i Mochowo Parcele oraz budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w m. Ligowo, Ligówko, Rokicie) realizowanej w 

ramach działania „Podstawowe Usługi dla Gospodarki i Ludności Wiejskiej” objętego PROW na 

lata 2007-2013 

 

§ 2. Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny In blanco wraz z deklaracją 

wekslową.  

 

§ 3. 1.Źródłem pokrycia spłaty pożyczki będzie przyznana pomoc na podstawie Umowy o 

przyznanie pomocy Nr 00073-6921-UM0700051/14 w ramach działania „Podstawowe Usługi dla 

Gospodarki i Ludności Wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013, która została podpisana 

przez Gminę Mochowo z Samorządem Województwa Mazowieckiego w dniu 17 czerwca  

2014 roku.  

2.W sytuacji niespełnienia przez Gminę warunków Umowy źródłem pokrycia spłaty 

pożyczki będą dochody z  podatku od nieruchomości. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, i z 2014 r, poz. 379 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, poz. 1646, i z 2014 r. poz. 379 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z zapisami ustawy o finansach 

publicznych może zaciągać kredyty i pożyczki m.in. wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Gmina Mochowo podpisała w dniu 17 czerwca 2014 roku umowę o przyznanie 

pomocy Nr 00073-6921-UM0700051/14 w ramach działania „Podstawowe Usługi dla 

Gospodarki i Ludności Wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013, na podstawie której 

przyznano pomoc finansową w wysokości 658 690,00 zł jako refundację poniesionych 

nakładów na realizację w/w zadania inwestycyjnego.  

Na realizację inwestycji p.n. "Porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

gminy Mochowo (przebudowa sieci wodociągowej w m. Mochowo i Mochowo Parcele oraz 

budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w m. Ligowo, Ligówko, Rokicie)” proponuje 

się zaciągnąć pożyczkę z budżetu państwa za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 

Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finasowanie inwestycji. 


